Medienmitteilung



München, 15.07.2021

Katja Lammert verstärkt MEAG Geschäftsführung

Zum 1. Oktober 2021 tritt Katja Lammert (49) in die Geschäftsführung der MEAG MU-NICH ERGO AssetManagement GmbH und der MEAG MUNICH ERGO Kapitalanlagegesellschaft mbH ein. Sie übernimmt die Verantwortung für die Bereiche Legal, Regulatory & Compliance, Operations und Digital Business Services.

Andree Moschner, Vorsitzender der MEAG Geschäftsführung: "Ich freue mich sehr, dass Katja Lammert die Geschäftsführung der MEAG mit ihrer großen Erfahrung und hohen Kompetenz verstärken wird. Sie wird mit ihren Teams die Verantwortung für die Optimierung der Strukturen und Prozesse unserer organisatorischen Aufstellung unter Berücksichtigung der maßgeblichen aufsichtsrechtlichen und regulatorischen Bedingungen übernehmen. Damit wird sie wesentlichen Anteil daran haben, unsere Angebote noch stärker auf die Bedürfnisse der internen und externen Kunden abzustimmen und weiter zu verbessern. Ich freue mich sehr auf die Zusammenarbeit mit ihr."

Die Volljuristin Katja Lammert war zuletzt selbständig als Rechtsanwältin tätig. Von 2001 bis 2019 war sie bei der BayernInvest Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH in München angestellt und dort ab 2014 als Mitglied der Geschäftsführung und Chefsyndika verantwortlich. Davor war sie von 2000 bis 2001 als Rechtsanwältin bei State Street GmbH in München beschäftigt.

Die MEAG steht für das Vermögensmanagement von Munich Re und ERGO. Die MEAG ist in Europa, Asien und Nordamerika präsent und bietet ihr umfassendes Know-how institutionellen Anlegern und Privatkunden an. Insgesamt verwaltet die MEAG Kapitalanlagen im Wert von derzeit 328 Milliarden Euro. Im Geschäft mit institutionellen Anlegern und Privatkunden verwaltet die MEAG 65 Milliarden Euro.

MEAG MUNICH ERGO AssetManagement GmbH Dr. Josef Wild

Pressesprecher +49 | 89 | 24 89 - 20 72 jwild@meag.com www.meag.com